

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Senest søgte
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Ingen resultater fundet
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Ingen resultater fundet
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Ingen resultater fundet
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Dansk
                        
          
            
            
              
                Hjem
                
                  
                
              
              
                Skoler
                
                  
                
              
              
                Emner
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Log på
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Slet
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Ingen resultater fundet


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Hjem
            
            








	
                          
                
              
                        
              Andet
            
            


                    Vidensdeling af undersøgelsesresultater
                

                                    
                        In document
                        
    Erfaringer med at anvende assessmentredskaber til afklaring og målrettet indsats til psykisk syge med misbrug.
                        (Sider 33-36)

                    

                            
            
                                
                    Efter første runde var der undersøgelsesresultater på 9 beboere. Vi ønskede, at der skulle 
 foregå en vidensdeling, hvor resultaterne blev formidlet videre til den øvrige personalegruppe 
 således, at resultaterne blev oplevet som brugbare for den enkelte medarbejder. Med brugbare 
 mente vi forståelige og mulige at omsætte til praksis.  


Efter vidensdeling skulle det næste skridt være en implementering af den indsamlede viden i 
 praksis, hvilket beskrives i afsnit 2.9.  



VIDENSDELING 


Figur 2. Diagram over delelementer tilhørende vidensdeling. 


Figuren viser rækkefølgen af delelementer under vidensdelingen. I de næste afsnit 
 præsenteres overvejelser og erfaringer i forhold til de enkelte delelementer. 


2.8.1  Formidling af KANBO og ASI 


To af  assessmentredskaberne, KANBO og ASI, gav mange detaljerede svar fra beboeren. I 
 disse svar lå der mange vigtige informationer i forhold til dels at udarbejde handleplaner i 
 samarbejde med beboeren og dels til at tilrettelægge den daglige støtte omkring brugeren. 


Hvis kontaktpersonen ikke selv havde foretaget KANBO -interviewet, blev det overbragt til 
 beboerens kontaktpersoner direkte af intervieweren for at videregive så meget som muligt af 
 disse svar som førstehånds- viden. 


2.8.2  Overvejelser og strategier i ft. fremlæggelser 


De øvrige undersøgelsesresultater omkring en beboer blev fremlagt samlet for teamets 
 medarbejdere. Vi regnede med et timeforbrug på ca.1,5 time pr. beboer, da fremlæggelsen af 
 resultater ikke måtte blive for tidspresset. Der skulle også være tid til debat og bearbejdelse, 
 så den nye viden blev brugbar, og implementeringe n blev hjulpet lidt i gang.  


Information om KANBO og ASI-resultater direkte til kontaktpersoner. 


Fremlæggelse samt drøftelse af undersøgelsesresultater på teammøde, 
 herunder: 


  Information om assessmentsredskaberne 
   Fremlæggelse af undersøgelsesresultater 


  Drøftelse/validering af fund via diskussion med personalegruppen 
   Drøftelse af hvordan resultaterne kan anvendes i den daglige praksis 
        


Kompendium og 
 database 


Kontaktpersoner  Ambassadører 


Der blev i første omgang planlagt med fremlæggelser af resultater vedr. to beboere på hvert 
 af de månedlige teammøder fordelt hen over foråret. Der blev planlagt med god tid mellem 
 fremlæggelserne, så kontaktpersonerene i mellem tiden kunne få tid og arbejdsro til at 


omsætte den ny viden, inden de skulle forholde sig til undersøgelsesresultalter vedr. en anden 
 beboer. 


Men det viste sig, at mange personaler ville være fraværende p.g.a. kurser og ferieafvikling i 
 den periode, hvilket ville betyde, at undersøgelsesresultaterne ikke ville blive bredt 


tilstrækkeligt ud i personalegruppen. I stedet blev der afsat 3 dage til henholdsvis 2 eller 4 
 fremlæggelser umiddelbart før sommerferien. 


Resultaterne blev fremlagt for det samlede team af medarbejdere, som beboeren var tilkyttet, 
 fordi vi ønskede at sikre, at flere medarbejdere fik resultaterne som en mere korrekt gengivet 
 førstehåndsviden.  


Flere personers kendskab til undersøgelsesresultaterne ville desuden øge mulighederne for, at 
 resultaterne ville blive inddraget ved fremtidige drøftelser omkring den pågældende beboer 
 og omsat til praksis. Ligeledes mindskedes risikoen for, at denne viden ville gå tabt, når en 
 medarbejder rejste. 


Forinden fremlæggelserne blev tilhørerne forberedt med en kort invitation, som beskrev 
 møderækken, mødernes indhold og kontaktpersonernes efterfølgende opgave (se bilag 3). En 
 fremlæggelse startede med en kort forklaring på det enkelte assessmentredskabs form og 
 indhold for at gøre tilhørerne klar til at modtage og forstå resultaterne.  


Som allerede nævnt skulle der i forbindelse med fremlæggelsen af resultater også være tid til 
 dialog og bearbejdelse, hvor vores erfaringer og viden fra praksis og journal kunne inddrages. 


o  Hvordan stemte undersøgelsesresultaterne overens med erfaringer fra 


o  Blev undersøgelsesresultatet dermed af- eller bekræftet som valid?  


o  Hvordan kunne undersøgelsesresultaterne evt. bekræfte og forklare vores 
 eksisterende formodninger om beboerens vanskeligheder/ressourcer?  


Undersøgelsesresultaterne måtte aldrig stå alene. De skulle altid være et supplement til 
 observationer og erfaringer fra praksis. På denne måde blev tilhørerne inddraget til 


fremlæggelserne med deres egen oprindelige viden. Det ville udover en nødvendig vurdering 
 af resultaternes validitet også bidrage til mere ejerskab for resultaterne, samt bidrage til den 
 første fælles bearbejdning af resultaterne hen imod et passende valg af strategier og metoder i 
 behandlingsindsatsen. 


Tilhørerne ved en fremlæggelse havd e ofte meget begrænset kendskab til de anvendte 
 assessmentredskaber, hvilket betød, at det var nødvendigt med et visuelt supplement til de 
 mundtlige fremlæggelser, som overheads med f.eks. grafer, undersøgelsesresultater eller 
 eksempel på assessmentredskab ets udformning. Modsat blev fremlæggelser en monolog, 
 hvor tilhørerne faldt fra og reelt ikke opfangede undersøgelsesresultaterne. 


Desuden var det brugbart for tilhørerne, når resultaterne blev gjort jordnære med konkrete 
 forslag til praksis som f.eks.: 


”Det betyder i forbindelse med kontakt og samvær med beboeren, at vi skal være 
 opmærksomme på undgå forstyrrelser som telefoner, andre personer etc.” 


”Det betyder, at beboeren har behov for pauser, kort tidsramme og 
 skriftliggørelse i forbindelse med samtaler.” 


2.8.3  Kompendium med resultater 


Undersøgelsesresultaterne og drøftelserne ved en fremlæggelse ønskede vi at kunne 
 genopfriske siden hen. Det blev derfor refereret i et skriftligt kompendium for hver enkelt 
 beboer.  


Kompendiet skulle være overskueligt og brugbart for medarbejdere uden det store kendskab 
 til assessmentredskaberne. Det blev bygget op efter en fast form med en kort forklaring af det 
 enkelte assessmentredskab først og derefter plads til at indskrive selve undersøgelsesresultatet 
 og den  tilhørende drøftelse. 


Kompendiet blev gemt både i papir og elektronisk udgave. 


Ud over dette forsøgte vi med en meget forkortet udgave af resultaterne på én A4-side, 
 hvilket skulle fungere som en let tilgængelig og overskuelig repetition. Det viste sig do g, at 
 resultaterne i så kort udgave blev upræcise og gav læseren et forkert billede. 


2.8.4  Database         


Tanken med en database var fortløbende at kunne samle data fra undersøgelser og interviews 
 i en overskuelig form, og samtidig give en mulighed for at lave statistisk bearbejdning. 


I projektansøgningen lagde vi vægt på at vælge assessmentredskaber, der fandtes i 


elektronisk udgave, så der ikke skulle bruges tid på indtastning af resultater. Vi gik dog bort 
 fra dette krav, da det viste sig at  udelukke flere af de ønskede assessmentredskaber. 


Hvor det var muligt med en elektronisk udgave, sparede vi en del mandetimer, fordi det blev 
 mere læsevenligt for andre, og selve scoringen blev udført af computeren. 


Databasen blev opbygget via IT-programmet  SPSS (Statistical Package for the Social 
Sciences), som giver mulighed for statistisk analyse og en deskriptiv statistik 


(grafer/søjlediagrammer) som præsentationsstruktur.  


2.8.5  Ambassadører 


Projektgruppens medarbejdere skulle fungere som ambassadører. Det ville sige, at de havde 
 en særlig forpligtelse til at repetere og inddrage resultaterne i div. drøftelser og møder 


omkring den enkelte beboer. De havde projektets indhold - brugen af assessment redskaber og 
undersøgelsesresultaterne - tættest inde på kroppen, og kunne derfor have større bevidsthed 
på det på trods af hverdagens travlhed. Med deres større kendskab til redskaberne forventedes 
de lettere at kunne formidle resultaterne end de øvrige medarbejdere. 
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